
 

 
 

Znak DOA.III.272.1.52.2017       Kielce 24-08-2017r. 

 
Do wszystkich  
zainteresowanych postępowaniem 

 

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ 

Zmiana treści SIWZ 

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 
euro na  „Świadczenie w latach 2017-2020 usług ubezpieczeniowych” 

 

Zamawiający: Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na 
zapytania do SIWZ i dokonuje zmian w treści SIWZ, załącznika nr 1 do SIWZ. załącznika nr 
1A do SIWZ, załącznika nr 1b do SIWZ, dodatku nr 1A do SIWZ ( Formularz ofertowy): 

 

Wykonawca nr 1  

Pytanie nr 1 

Uprzejmie proszę o udzielenie następujących wyjaśnień dot. przetargu na świadczenie w 

latach 2017-2020 usług ubezpieczeniowych:  

Proszę o informację, czy: 

- którykolwiek z budynków, lokali będących przedmiotem ubezpieczenia jest aktualnie 
obiektem nieużytkowanym/wyłączonym z eksploatacji, 

- Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji którykolwiek z budynków, lokali będących 
przedmiotem ubezpieczenia w terminie wykonania zamówienia, 

- jakiekolwiek mienie ruchome będące przedmiotem ubezpieczenia znajduje się w budynku 
lub lokalu, który jest aktualnie nieużytkowany/wyłączony z eksploatacji. 

Jeżeli odpowiedź na którykolwiek z powyższych punktów jest twierdząca, proszę o 
informację o stanie technicznym obiektu, czy jest dozorowany (w jaki sposób?), czy jest 
przeznaczony do remontu/rozbiórki, w jaki sposób zabezpieczono go przed zaistnieniem 
szkód (w szczególności pożarowych, zalaniowych, elektrycznych, dewastacją) i jakie są 
dalsze plany Zamawiającego względem tego obiektu. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy wszystkie budynki znajdują 
się w bieżącej eksploatacji, nie ma planów wyłączeń z eksploatacji 

 

 



2 
 

Pytanie nr 2 

Proszę o uzupełnienie opisu lokalizacji wymienionych w pkt. 8.4.6. i 8.4.8.– 8.4.12 
Załącznika nr 1 do SIWZ o informację o istniejących zabezpieczeniach przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych (prośba uzasadniona koniecznością przyjęcia obligatoryjnych klauzul 
nr 21 i 22). 

Odpowiedź: Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe spełniają ogólnie 
przyjęte wymagania w tym zakresie . Nadmieniamy, że są to lokale wynajmowane. 

Pytanie nr 3 

Proszę o wyjaśnienie, czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia „budynki i budowle”, suma 

ubezpieczenia 50 344 253,00 zł, do ubezpieczenia został zgłoszony wyłącznie budynek C2 

w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc 3, czy ta pozycja i suma ubezpieczenia obejmuje też 

budynki/lokale wymienione w pkt. 8.4.2.-8.4.12 Załącznika nr 1 do SIWZ (w tym przypadku 

proszę o przesłanie wykazu budynków lokali z indywidualnymi sumami ubezpieczenia). 

 Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na powyższe jest zawarta w pkt 

8.4.13  Załącznika nr 1 do SIWZ. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że lokalizacja Kielce, 

Al. IX Wieków Kielc 3 obejmuje Budynek Administracyjny CII, dobudówkę do CII oraz 

Halę wystaw (dawna biblioteka).  

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia zapis pkt 8.4.1 Załącznika nr 1 do SIWZ  o 

następującą treść : „teren Lotniska Masłów Pierwszy k. Kielc.”  Na terenie lotniska  

Masłów  Pierwszy k. Kielc zlokalizowane są budynki i budowle o wartości 8.953.132 zł. 

Wartość ta  jest składową całkowitej wartości mienia podanej w poz. 20  Załączniku nr 

1 A do SIWZ.  Mienie składa się z : budynek administracyjny o wartości 357 862 zł ,  

dwa hangary drewniane  o wartości 251 238 zł , hangar murowany o wartości 289 411 

zł , budynek murowany 160 000 zł, magazyn paliw smarów  o wartości 20 000 zł , 

hangar murowany o wartości 890 000 zł , wiata z dystrybutorami o wartości 25 000 zł , 

zbiorniki na wodę o wartości 6.000 zł , zbiorniki paliw o wartości 58.000 zł , 

infrastruktura :  drogi w tym droga startowa , kanalizacja, ogrodzenia itp. o wartości  

6 8906.000 zł. 

 

Pytanie nr 4 

W wykazie pojazdów do ubezpieczenia w pozycji 1 i 10 znajdują się pojazdy o roku produkcji 

i dacie I rejestracji: 2018. Proszę o weryfikację i podanie prawidłowych danych. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia błędnie podane dane i przekaże poprawiony Zał. nr 

1B - wykaz pojazdów do ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 5 

Klauzula 31 – zwracam uwagę na treść pkt. 31.1 – aby miał on sens, powinien brzmieć: 

„Jednocześnie wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji 



3 
 

odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 30 % sumy 

ubezpieczenia tego przedmiotu”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę gdyż jest zgodna z intencją 

Zamawiającego. W związku z powyższym treść pkt 31.1 otrzymuje brzmienie: 

"Jednocześnie wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji 

odszkodowania w przypadku, gdy  wysokość szkody nie przekracza 30 % sumy 

ubezpieczenia tego przedmiotu " 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o wykreślenie w pkt. 10.4.4. – 10.4.6 zapisu: „Świadczenie może być realizowane 

również w postaci zwrotu kosztów holowania lub transportu”.  

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie assistance polega na pokryciu kosztów i organizacji usług assistance, 
możliwość kontroli kosztów organizacji tych usług jest jednym z najważniejszych elementów 
wpływających na wysokość składki ubezpieczeniowej. Powyższy zapis uniemożliwia taką 
kalkulację, dając  Zamawiającemu pełną, ograniczoną jedynie sumą ubezpieczenia (10 000 
zł) dowolność, czy skorzysta z usług organizowanych przez ubezpieczyciela, czy z 
pozyskanych samodzielnie, obciążając ubezpieczyciela kosztami. 

Ogólne warunki ubezpieczeń komunikacyjnych naszego towarzystwa przewidują refundację 
(na podstawie rachunków lub faktur) kosztów poniesionych bez uprzedniej zgody 
ubezpieczyciela, o ile powiadomienie ubezpieczyciela  nie było możliwe z przyczyn 
niezależnych od Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w pkt 10.4.4 do 10.4.6 bez zmian.  

Pytanie nr 7 

Proszę o zgodę na wprowadzenie w pkt. 10.4.5. Załącznika nr 1 do SIWZ zapisu: 
„Maksymalny limit holowania lub transportu pojazdu poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej 
wynosi 1 000 km” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w pkt 10.4.5 Załącznika nr 1 do SIWZ bez 
zmian.  

Pytanie nr 8 

Proszę o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu kosztów leczenia za granicą, dla kosztów 
leczenia stomatologicznego będzie miał zastosowanie limit odpowiedzialności zgodny z 
OWU Ubezpieczyciela lub określenie limitu odpowiedzialności dla tego ryzyka (standard 
rynkowy to limit nie przewyższająca 1 000 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach, które nie są poruszone w SIWZ, 
zastosowanie mają zapisy OWU  i klauzul dodatkowych Wykonawcy. 



4 
 

Pytanie nr 9 

W uzupełnieniu do poprzedniej wiadomości składam wniosek o kolejne wyjaśnienia i zmiany 

dot. przetargu na świadczenie w latach 2017-2020 usług ubezpieczeniowych: 

W pkt. 8.3.2. podano, że przedmiotem ubezpieczenia mienia są „sieci energetyczne i 

światłowodowe”.  

Proszę o szerszy opis, jakiego rodzaju sieci energetyczne i światłowodowe zostają 
zgłoszone do ubezpieczenia w ramach tej pozycji, czy są to sieci zewnętrzne, czy są wśród 
nich sieci napowietrzne, o jakie długości, gdzie położone, jaka jest ich suma ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że  sieci energetyczne i światłowodowe są 

elementami składowymi ubezpieczanych budynków i budowli ( składnik inwestycji ) i 

podlegają ochronie we wskazanych miejscach ubezpieczenia oraz w odległości do 300 

m.  Wyjątkiem jest lokalizacja lotniska w w Masłowie, gdzie oprócz wyżej 

wymienionych linii przesyłowych istnieją linie "wolnostojące" o wartości 31 478 zł.  

Pytanie nr 10 

Proszę o wykreślenie pkt. 11.10.14 w Załączniku nr 1 do SIWZ  o treści: „Departamenty 
podległe Urzędowi Marszałkowskiemu, na potrzeby ubezpieczenia OC, traktowane są jako 
osoby trzecie w kontekście szkód wzajemnych.”  

Z jego treści wynika, że ubezpieczenie OC ma pokrywać szkody „własne” Zamawiającego, 
wyrządzone wzajemnie między jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego. Wymóg taki 
jest sprzeczny z „naturą” odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeniem właściwym dla szkód 
rzeczowych tego rodzaju jest ubezpieczenie mienia. 

W przypadku braku zgody na usunięcie ww. punktu proszę o podanie szerszego opisu 
podstawy i intencji wprowadzenia przedmiotowego wymogu przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że odstępuje od zapisu  pkt. 11.10.14 w Załączniku 

nr 1 do SIWZ : „Departamenty podległe Urzędowi Marszałkowskiemu, na potrzeby 

ubezpieczenia OC, traktowane są jako osoby trzecie w kontekście szkód 

wzajemnych.”   

Pytanie nr 11 

Proszę o wykreślenie z pkt. 11.10.11 Załącznika nr 1 do SIWZ zapisu: „ a także koszty, które 
Zamawiający poniósł w związku z decyzją administracyjną wydaną na mocy Ustawy o 
„Zapobieganiu i naprawie szkód  w środowisku””. Przedmiotem Zadania IV jest 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, natomiast przedmiotowy zapis dotyczy 
odpowiedzialności administracyjnej, która opiera się na całkowicie odmiennych podstawach i 
istnieje w oderwaniu od odpowiedzialności cywilnej. Dla tego rodzaju odpowiedzialności 
stosownym rodzajem ubezpieczenia jest Ubezpieczenie środowiskowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu  pkt. 11.10.11 w 

Załączniku nr 1 do SIWZ :  „ a także koszty, które Zamawiający poniósł w związku z 

decyzją administracyjną wydaną na mocy Ustawy o „Zapobieganiu i naprawie szkód  

w środowisku”. 



5 
 

Pytanie nr 12 

W załączniku nr 1A do SIWZ w części dotyczącej ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

jako jeden z przedmiotów ubezpieczenia podano „Wartości niematerialne, programy, 

licencje” z sumą ubezpieczenia 7 798 115,77 zł.  

Jednocześnie w pkt. 9.16. Załącznika nr 1 do SIWZ dla ubezpieczenia nośników danych oraz 
danych (w tym również programów, licencji) – czyli, jak się wydaje, tego samego przedmiotu 
ubezpieczenia - wskazano limit odpowiedzialności 300 000,00 zł. 

Dodatkowo pkt. 9.17 Załącznika nr 1 zawiera informację o wysokości sumy ubezpieczenia 
dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego niezgodną z danymi w Załączniku nr 1A do SIWZ. 

Proszę o weryfikację i podanie jednoznacznych, spójnych danych do ubezpieczenia. 

Jeżeli suma ubezpieczenia danych, oprogramowania i nośników danych ma wynosić 
7 798 115,77 zł, jak podano w Załączniku nr 1A, proszę o szerszy opis tego przedmiotu 
ubezpieczenia – co rozumie Zamawiający przez „wartości niematerialne”, jakiego typu dane i 
oprogramowanie ma być objęte ubezpieczeniem (alternatywnie proszę o przedstawienie 
wykazu przedmiotów ubezpieczenia). 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że zapis  : „Wartości niematerialne, programy, licencje” z sumą 
ubezpieczenia 7 798 115,77 zł oznacza łączną wartość  posiadanych składników 
majątkowych w tej grupie mienia tzn programy komputerowe, licencje, itp.   Natomiast  
suma ubezpieczenia nie  wynosi  7 798 115,77 zł , ponieważ ochroną ubezpieczeniową 
objęty będzie limit odpowiedzialności w wysokości 300 000,00 zł   zgodnie pkt. 9.16. 
Załącznika nr 1 do SIWZ.  
 
Dodatkowo  Zamawiający wyjaśnia, że zmianie ulega suma ubezpieczenia  w pkt. 9.17   
Załącznika nr 1  do SIWZ . Prawidłowa suma ubezpieczenia w pkt. 9.17   Załącznika nr 
1 do SIWZ wynosi : 12.906.522,21 zł.  
 
Ponadto zmianie ulega Załącznik nr 1 A do SIWZ  Wykaz mienia do ubezpieczenia na 
rok 2017-2020 w części:  Stan na 30.06.2017 wiersz 1 oraz poprzez dodanie wiersza 4.  
Wartość elektroniki stacjonarnej wykazanej w wierszu 1 po zmianie wynosi 
10.762.506,84 zł. Dodany zostaje wiersz 4: Razem wartości materialne, stan na 
30.06.2017 : 12.906.522,21 zł. W związku z powyższym zmianie ulega łączna wartość 
elektroniki : Razem elektronika ( wartości materialne i niematerialne) po zmianie Stan 
na 30.06.2017 wynosi 20.704.637,98 zł. Nadmieniamy, że nie jest to suma 
ubezpieczenia. 
Ochrona ubezpieczeniowa jest określona w pkt 9 Załącznika nr 1 do SIWZ z 
zastosowaniem wskazanych limitów odpowiedzialności.  
 

Pytanie nr 13 

Składam wniosek o zmniejszenie określonego w pkt. 9.14. Załącznika nr 1 do SIWZ limitu 
odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej do kwoty 10 000,00 zł.  

Limit w wysokości 30 000,00 zł dla ryzyka o takim charakterze i zdefiniowanym tak, jak w 
ww. punkcie, będzie miał bardzo znaczący wpływ na ocenę ryzyka i wysokość składki 
ubezpieczeniowej. 



6 
 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 9.14   Załącznika nr 1 do SIWZ bez 
zmian. 

Pytanie nr 14 

W związku ze znaczącą ilością pytań do SIWZ zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu 
składania ofert do dnia 31.08.2017 r.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie daty składania ofert  na 
dn.31.08.2017r. . 

W związku z udzieloną odpowiedzią zapis rozdziału XI pkt. 2 i 4  SIWZ dotyczący daty 
składania i otwarcia ofert zmienia się na: 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 31-08-2017 roku , o godz. 12:00 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31-08-2017 roku o godz. 13:00” 

 

Pytanie nr 15 

W pkt. 11.5. Załącznika nr 1 do SIWZ podano, że Zamawiający prowadzi działalność 
związaną z posiadaniem lotniska w Masłowie k/Kielc wraz z infrastrukturą. Proszę o 
udzielenie szerszych informacji, pozwalających na określenie odpowiedzialności 
Zamawiającego związanej z ww. działalnością. Czy w związku z posiadaniem lotniska na 
Zamawiającym ciąży zapewnienie obsługi naziemnej statków powietrznych: obsługi płytowej, 
zaopatrzenia w paliwo, smary i inne materiały techniczne, usług lotniskowych związanych ze 
startem, lądowaniem i parkowaniem samolotów, utrzymania płyty postojowej i pasów w 
należytym stanie (w tym remonty, odladzanie i oświetlenie),  magazynowania i 
przechowywania towarów, bezpieczeństwa, działalności służb ratowniczych, w tym straży 
pożarnej, służb medycznych, służby ochrony lotniska? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, ze zapewnienie obsługi naziemnej statków 

powietrznych: obsługi płytowej, zaopatrzenia w paliwo, smary i inne materiały 

techniczne, usług lotniskowych związanych ze startem, lądowaniem i parkowaniem 

samolotów, utrzymania płyty postojowej i pasów w należytym stanie (w tym remonty, 

odladzanie i oświetlenie),  magazynowania i przechowywania towarów, 

bezpieczeństwa, działalności służb ratowniczych, w tym straży pożarnej, służb 

medycznych, służby ochrony lotniska należy do podmiotu, który jest wpisany w 

rejestrze Urzędu Lotnictwa Cywilnego (ULC) jako Zarządzający lotniskiem. Na dzień 

dzisiejszy podmiotem tym jest Aeroklub Polski, który działa na podstawie umowy 

zawartej z Województwem Świętokrzyskim.  

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż lotnisko w Masłowie k/Kielc jest niewielkim 

lotniskiem użytku wyłącznego (niepubliczne) w związku z czym na lotnisku nie 

stacjonują osobne służby ratowniczo-gaśnicze, medyczne oraz ochrony lotniska. 

Stacja paliw oraz magazyny paliw i smarów, których właścicielem jest Województwo 

Świętokrzyskie są dzierżawione przez Aeroklub Kielecki, który zajmuje się jej 

zaopatrzeniem, obsługą, czynnościami związanymi z magazynowaniem paliw i 

smarów, a także czerpaniem korzyści z tego tytułu. Zarządzający lotniskiem – 



7 
 

Aeroklub Polski, odpowiedzialny jest m.in. za bieżące utrzymywanie lotniska i jego 

elementów w stanie odpowiadającym warunkom technicznym, wynikających z 

właściwych przepisów lub określonych przez właściwy organ oraz zgodnie z danymi 

wpisanymi do dokumentacji rejestracyjnej lotniska i rejestru lotnisk cywilnych 

Natomiast Województwo Świętokrzyskie jako właściciel nieruchomości oraz obiektów 

znajdujących się na niej odpowiedzialne jest za remonty i modernizacje infrastruktury 

lotniskowej. Powyższe zadania są zlecane podmiotom zewnętrznym na podstawie 

odrębnych przepisów (m.in. Prawo zamówień publicznych). 

 

Wykonawca nr 2  

 

Pytanie 1  

W związku z ogłoszonym postępowaniem na „Świadczenie w latach 2017 – 2020 usług 

ubezpieczeniowych”  zwraca się z wnioskiem o wyodrębnienie z CZĘŚCI I  Zadanie V – 

ubezpieczenie kosztów leczenia za granicą, oraz przeniesienie jako odrębna część IV.  

Takie rozwiązanie pozwoli  na przygotowanie atrakcyjnej oferty w w/w postępowanie na 

część I (ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego oraz OC). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie z CZĘŚCI I  Zadanie V – 

ubezpieczenie kosztów leczenia za granicą, oraz przeniesienie jako odrębna część IV.  

 

Pytanie 2  

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

31.08.2017 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 31-08-2017r.  

W związku z udzieloną odpowiedzią zapis rozdziału XI pkt. 2 i 4  SIWZ dotyczący daty 
składania i otwarcia ofert zmienia się na: 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 31-08-2017 roku , o godz. 12:00 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31-08-2017 roku o godz. 13:00” 

 

Wykonawca nr 3   

Pytanie nr 1.  



8 
 

Proszę o odstąpienie od zapisu pkt.10.3. „ Zakres ubezpieczenia Auto Casco : dla pojazdów 

ustalona będzie jednolita stawka wyrażona w % od wartości pojazdu bez względu na 

pojemność silnika i wartość pojazdu”. 

Odpowiedź:. Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.3 bez zmian 

 

Pytanie nr 2 

Proszę o dopisanie do pkt.10.4.4. „ Naprawy pojazdu w miejscu wystąpienia awarii lub 

unieruchomienia pojazdu (z wyłączeniem kosztów części zamiennych, paliwa, płynów 

eksploatacyjnych itp.). Jeżeli naprawa nie jest możliwa w miejscu wystąpienia awarii lub 

unieruchomienia, Wykonawca organizuje holowanie lub transport pojazdu. Świadczenie 

może być również realizowane w postaci zwrotu kosztów holowania lub transportu”, zapisu: „ 

Naprawa na miejscu 200EUR”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.4 bez zmian 

 

Pytanie nr 3  

Proszę o dopisanie do pkt.10.4.5. „ Holowania lub transportu pojazdu, w razie wystąpienia 

zdarzenia objętego umowa ubezpieczenia, do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. 

Świadczenie może być również realizowane w postaci zwrotu kosztów holowania lub 

transportu”, zapisu: „ Holowanie do 200km od miejsca zdarzenia na terenie RP/ po wypadku 

do 400km od miejsca zdarzenia”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.5 bez zmian  

 

Pytanie nr 4 

Proszę o odstąpienie od zapisu pkt. 10.4.6. „Transportu przyczepy do siedziby firmy w 

przypadku, gdy pojazd holujący nie nadaje się do dalszej jazdy lub został skradziony. 

Świadczenie może być realizowane również w postaci zwrotu kosztów holowania lub 

transportu”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.6  Załącznika nr 1 do SIWZ  bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o dopisanie do pkt. 10.4.7. „ Pokrycia niezbędnych kosztów korzystania z parkingu 

strzeżonego w razie wystąpienia zdarzenia objętego umową ubezpieczenia AC, w tym 

kosztów korzystania z parkingu w związku z prowadzonym procesem likwidacji szkody”, 

zapisu: „100EUR/Maks.3 doby”.  



9 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.7 bez zmian 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o dopisanie do pkt. 10.4.9. „ W przypadku konieczności udzielenia pomocy, w tym 

holowania lub transportu w razie awarii lub unieruchomienia pojazdu, nie występuje limit 

minimalnej odległości od siedziby Zamawiającego, dla której jest realizowana usługa”, 

zapisu: „ Dla pojazdów starszych niż 10lat ochroną ubezpieczeniową objęta jest awaria 

pojazdu zaistniała w odległości powyżej 25km od miejsca zamieszkania/siedziby 

ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.9 bez zmian 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o odstąpienie od zapisu pkt. 10.5.1. „ Dla wszystkich pojazdów mechanicznych 

będzie ustalona jednolita składka w złotych bez względu na pojemność silnika”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.5.1 bez zmian 

 

Pytanie nr 8 

Proszę o usunięcie z „Dodatek 4B do SIWZ” całego § 9 Kary umowne . 

Odpowiedź:. Zamawiający pozostawia   zapis "Dodatek 4B do SIWZ” cały § 9 Kary 

umowne  bez zmian 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o usunięcie z § 12 Zmiany umowy pkt.2 ppkt.1: „zmiany terminów płatności, 

wysokości i liczby rat składki - taka zmiana zostanie dokonana bez dodatkowej zwyżki 

składki, na pisemny wniosek Zamawiającego, po uprzedniej zgodzie Wykonawcy”, zapisu: 

„taka zmiana zostanie dokonana bez dodatkowej zwyżki składki”. 

Odpowiedź:. Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 12 Zmiany umowy pkt.2 

ppkt.1: „zmiany terminów płatności, wysokości i liczby rat składki.   

 

Pytanie nr 10.  

Proszę o przesunięcie daty rozstrzygnięcia na dn.31.08.2017r. 

 



10 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie daty składania i otwarcia 
ofert na dn.31.08.2017r.  

W związku z udzieloną odpowiedzią zapis rozdziału XI pkt. 2 i 4  SIWZ dotyczący daty 
składania i otwarcia ofert zmienia się na: 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 31-08-2017 roku , o godz. 12:00 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31-08-2017 roku o godz. 13:00” 

 

Wykonawca nr 4  

Pytanie nr 1 

Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 30 sierpnia 2017 r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 31-08-2017r. 

Patrz wyżej -zmiana treści SIWZ jak w pytaniu nr 10 od wykonawcy nr 3  

 

Pytanie nr 2  

Wnioskujemy o wprowadzenie do wzoru umowy generalnej zapisu w treści: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia/okresu 

rozliczeniowego,  

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel/Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych 

powodów.  

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje

 się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań 

oraz założonych rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania 

ochrony ubezpieczeniowej do składki należnej za analogiczny okres - przekroczy 70%, 

2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodująca brak możliwości spełnienia 

wymogów umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany treści umowy. 

 

Pytanie 3. 

Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia (biorąc pod uwagę 

wszystkie grupy ubezpieczanego mienia) – przez lokalizację rozumiejąc budynek 



11 
 

wolnostojący bądź kompleks budynków połączonych/przylegających w przypadku braku 

wydzieleni o odporności pożarowej niższej niż REI240. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, ze lokalizacja o najwyższej sumie ubezpieczenia 

jest w Kielcach  Al. IX Wieków Kielc 3. Wartość kompleksu budynków 

połączonych/przylegających wynosi 54 MLN ZŁ biorąc pod uwagę wszystkie grupy 

mienia 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do jakichkolwiek napowietrznych linii 

przesyłowych (w tym elektrycznych i światłowodowych) linie takie objęte są ochroną 

ubezpieczeniową wyłącznie do 300 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze w odniesieniu do napowietrznych linii 

przesyłowych (w tym elektrycznych i światłowodowych)  linie takie objęte są ochroną 

ubezpieczeniową wyłącznie do 300 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji. Wyjątkiem 

jest lokalizacja lotniska w w Masłowie, gdzie oprócz wyżej wymienionych linii 

przesyłowych istnieją linie "wolnostojące" o wartości 31 478 zł.  

Pytanie 5 

Wnioskujemy o wyodrębnienie i wskazanie z zadeklarowanej sumy ubezpieczenia wartości 

napowietrznych linii przesyłowych (z podaniem ich długości) oraz wyodrębnienie i wskazanie 

wartości światłowodów (oraz podanie ich długości). 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, ze nie posiada takich danych. Dodatkowo 

wyjaśnia, że linie światłowodowe są elementem budynków jako wartość inwestycji, a 

ich wartość ujęta jest w wartości obiektów. 

 

Pytanie 6 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w napowietrznych liniach 

przesyłowych oraz w światłowodach w wysokości 10.000 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

Pytanie 7 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zwracamy się z wnioskiem o: 

a) doprecyzowanie/wskazanie jaka działalność Zamawiającego ma zostać objęta ochroną 

ubezpieczeniową w związku z informacją, że Zamawiający posiada lotnisko wraz z 

infrastrukturą Masłów k/ Kielc 



12 
 

b) czy Zamawiający zarządza, administruje tą infrastrukturą, czy odpowiada za utrzymanie 

stanu tego lotniska, pasów startowych itp. 

c) jeżeli tak, to czy  czynności zarządzania, konserwacji, napraw, modernizacji wykonuje 

siłami własnymi czy posiada stałą umowę w tym zakresie z wyspecjalizowanym podmiotem 

zewnętrznym. 

 

Odpowiedź: (dotyczy całego pytania 7): Zamawiający wyjaśnia, ze zapewnienie 

obsługi naziemnej statków powietrznych: obsługi płytowej, zaopatrzenia w paliwo, 

smary i inne materiały techniczne, usług lotniskowych związanych ze startem, 

lądowaniem i parkowaniem samolotów, utrzymania płyty postojowej i pasów w 

należytym stanie (w tym remonty, odladzanie i oświetlenie),  magazynowania i 

przechowywania towarów, bezpieczeństwa, działalności służb ratowniczych, w tym 

straży pożarnej, służb medycznych, służby ochrony lotniska należy do podmiotu, 

który jest wpisany w rejestrze Urzędu Lotnictwa Cywilnego (ULC) jako Zarządzający 

lotniskiem. Na dzień dzisiejszy podmiotem tym jest Aeroklub Polski, który działa na 

podstawie umowy zawartej z Województwem Świętokrzyskim. Jednocześnie pragnę 

nadmienić, iż lotnisko w Masłowie k/Kielc jest niewielkim lotniskiem użytku 

wyłącznego (niepubliczne) w związku z czym na lotnisku nie stacjonują osobne służby 

ratowniczo-gaśnicze, medyczne oraz ochrony lotniska. Stacja paliw oraz magazyny 

paliw i smarów, których właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie są 

dzierżawione przez Aeroklub Kielecki, który zajmuje się jej zaopatrzeniem, obsługą, 

czynnościami związanymi z magazynowaniem paliw i smarów, a także czerpaniem 

korzyści z tego tytułu. Zarządzający lotniskiem – Aeroklub Polski, odpowiedzialny jest 

m.in. za bieżące utrzymywanie lotniska i jego elementów w stanie odpowiadającym 

warunkom technicznym, wynikających z właściwych przepisów lub określonych przez 

właściwy organ oraz zgodnie z danymi wpisanymi do dokumentacji rejestracyjnej 

lotniska i rejestru lotnisk cywilnych Natomiast Województwo Świętokrzyskie jako 

właściciel nieruchomości oraz obiektów znajdujących się na niej odpowiedzialne jest 

za remonty i modernizacje infrastruktury lotniskowej. Powyższe zadania są zlecane 

podmiotom zewnętrznym na podstawie odrębnych przepisów (m.in. Prawo zamówień 

publicznych). 

 

Pytanie 8  

W odniesieniu do OC z tytułu władzy publicznej prosimy o wprowadzenie zapisów: 

 Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 



13 
 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe zapisy i wprowadza odpowiednie 

zmiany w Zał. Nr 1 do SIWZ  Klauzula nr 34. Po zmianie Klauzula nr 34 otrzymuje 

następującą treść 

34. Klauzula 34 – władztwo publiczne  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i postanowień SIWZ, ustala się, że  rozszerza się 

zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za czyste szkody 

finansowe, wyrządzone wskutek:  

34.1. działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  

34.2. wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

34.3. wydania niezgodnych z prawem orzeczenia lub ostatecznej decyzji 

 administracyjnej,  

34.5. nie wydania orzeczenia lub decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z 

 mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie 

 określonym przez obowiązujące przepisy prawa.  

34.6. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

34.6.1. wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa,  

34.6.2. związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach 

 kierowniczych,  

34.6.3. powstałe w wyniku niewypłacalności 

34.6.4. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

34.6.5. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

 przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności 

34.6.6. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w 

 zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą 

lub  dążył do jej uzyskania. 

34.6.7 Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem 

 niniejszej  klauzuli jest zdarzenie powodujące  powstanie czystej straty 

 finansowej 

 

 



14 
 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że wymienione w SIWZ limity odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie polisowym są limitami wspólnymi dla 

wszystkich ubezpieczanych lokalizacji. 

Odpowiedź; Zamawiający potwierdza, że wymienione w SIWZ limity odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie polisowym są limitami 

wspólnymi dla wszystkich ubezpieczanych lokalizacji. 

 

Wykonawca nr 5   

Pytanie 1 

 wnosi się o zastosowanie poniższej klauzuli:   

Klauzula wypowiedzenia umowy 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z 

ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie: 

1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 

rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do 

składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9 miesięcy 

ochrony udzielanej  w pierwszym lub drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 

50%; 

2. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 

4. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis klauzuli 

wypowiedzenia umowy 

 

Pytanie 2 
 

 Punkt 8.2.8 – wnosimy o wykreślenie lub szczegółowe podanie wykazu sprzętu i dat , 
miejsc targów  i wystaw 

  



15 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 8.2.8. Jednocześnie 
informuje, że wyposażenie stanowią stojaki wystawiennicze, namioty , hale 
namiotowe, handlowe, stoiska targowe, ścianki ekspozycyjne, meble itp.  Zamawiający 
nie jest w stanie podać dokładnych  informacji  o datach i miejscach wystaw w 
najbliższych 3 latach 
 
Pytanie 3  

 Punkt 9.11 – wnosimy o wykreślenie 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 9.11 Załącznika nr 1 do 

SIWZ.  

 
 
Pytanie 4 

 Punkt 11.4 – wnosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową OC nie są 
obejmowane szkody z tytułu prowadzenia działalności podlegającej ubezpieczeniom 
obowiązkowym i działalności lotniczej w zakresie pełnienia funkcji operatora portu 
lotniczego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową OC nie są 

obejmowane szkody z tytułu prowadzenia działalności podlegającej ubezpieczeniom 

obowiązkowym i działalności lotniczej w zakresie pełnienia funkcji operatora portu 

lotniczego.  

Jednocześnie Zamawiający rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej z tytułu OC,  

opisany w pkt 11.5   o odpowiedzialność cywilną z tytułu posiadania i użytkowania 

drona  o maksymalnej masie MTOW do 2 kg, typu DJI PHANTOM 2 wraz z 

urządzeniami i wyposażeniem zamontowanym do statku. Limit odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 500 000 złotych . 

 

Pytanie 5 

 Punkt 11.10.5 wnosimy o wykreślenie ochrony za szkody powstałe w wyniku zawału 
serca lub udaru mózgu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 11.10.5 Załącznika nr 1 

do SIWZ.  

 

Pytanie 6 

 Punkt 11.10.7 – prosimy o podanie ilość km dróg, 
  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zapis pkt 11.10.7 dotyczy dróg wewnętrznych, 
przynależnych  do budynków podwórek, parkingów i placów.  
Natomiast  lotnisko Masłów  posiada następujące drogi i place: 

 utwardzenie z kostki brukowej 2050 m2 
 droga startowa dł 1155mb, szer. 30 mb ; razem powierzchnia 41900m2 
 utwardzenie z asfaltobetonu 16 510m2 
 utwardzenie z betonu 1400 m2 

 
 



16 
 

Pytanie 7 

 Klauzula 34 , wnosimy o dopisanie: Ubezpieczyciel nie odpowiada również za 
szkody: 

- związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 
- które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 
przez prawo cywilne względy słuszności; 

- wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

- wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe zapisy i wprowadza odpowiednie 

zmiany w Zał. Nr 1 do SIWZ  Klauzula nr 34. Zamawiający informuje, że odpowiedzi 

udzielono patrz. Wykonawca nr 4 ; pytanie nr 8 

 

Pytanie 8 
wnosi odnośnie:   

Punkt 13.4 – wnosimy o wykreślenie  
Zakres ubezpieczenia OC zgodny z rozporządzeniem MINISTRA TRANSPORTU, 

BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia 

zastosowania niektórych przepisów ustawy – Prawo lotnicze do niektórych rodzajów statków 

powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków wraz 

z załącznikiem nr 7 do tego rozporządzenia;  ponieważ ze względu na masę startową nie 

podlega obowiązkowi ubezpieczenia OC użytkownika zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013 r.  

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 13.4 Załącznika nr 1 

do SIWZ. 

 

Pytanie 9 
 

Punkt 13.5 wnosimy o wykreślenie poniższego zakresu:   

Zakres ubezpieczenia AEROCASCO: Ochrona obejmuje szkody całkowite lub częściowe w 

ubezpieczonym statku powietrznym powstałe podczas lotu oraz na ziemi w czasie 

manewrowania, postoju lub napraw, a także Ubezpieczeniem są objęte także szkody 

powstałe w ubezpieczonym statku powietrznym wskutek akcji ratowniczej prowadzonej w 

związku z wypadkami objętymi ochroną ubezpieczeniową  

 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 13.5  Załącznika nr 1 

do SIWZ. 

  



17 
 

Pytanie 10 
 

Wnosimy  odnośnie:   

Punkt 10.3.2 – (zakres terytorialny) wnosimy o wyłączenie szkód kradzieżowych powstałych 
na terenie państw europejskich takich jak: Rosja, Białoruś, Ukraina, Mołdawia.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.3.2 Załącznika nr 1 do SIWZ bez 
zmian.  
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do wyżej wymienionych Państw może być 
użytych około 5 pojazdów z całej floty Zamawiającego.  
  
 
Pytanie 11 
 

Punkt 10.4.5 – (holowanie) wnosimy o wprowadzenie zapisu: ”holowanie odbywa się 

jednorazowo do wybranego przez ubezpieczonego miejsca na odległość do 150 km; 

odległość holowania mierzona jest od miejsca zatrzymania pojazdu do docelowego miejsca 

holowania, przy czym koszty przepraw promowych ponoszone są przez ubezpieczonego” 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.5 bez zmian  

 

Pytanie 12 
 

Punkt 10.4.5 – (holowanie) wnosimy o wprowadzenie zapisu: „odholowania przyczepy o 

ładowności nie większej niż 2 tony ciągniętej przez pojazd, w przypadku gdy przyczepa jest 

sprawna a pojazd jest unieruchomiony wskutek wypadku, awarii pojazdu zaistniałej w 

odległości powyżej 20 km od miejsca zamieszkania (siedziby) lub został skradziony w 

miejscu odległym powyżej 20 km od miejsca zamieszkania (siedziby); holowanie odbywa się 

w wybrane przez ubezpieczonego miejsce, na odległość do 150 km, mierzoną od miejsca 

zatrzymania pojazdu do docelowego miejsca holowania, przy czym koszty przepraw 

promowych ponoszone są przez ubezpieczonego; Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności 

za przewożony w przyczepie ładunek” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prawdopodobnie Wykonawca miał na myśli pkt 

10.4.6, ale omyłkowo wpisał pkt 10.4.5. 

Zamawiający pozostawia zapis pkt 10.4.6 bez zmian. Jednocześnie Zamawiający 

zwraca uwagę na zapis pkt 10.4.9 

 

Pytanie 13 
Punkt 10.4.5 – (parking) wnosimy o wprowadzenie limitu „3 doby” 



18 
 

Odpowiedź:. Zamawiający wyjaśnia, ze prawdopodobnie Wykonawca miał na myśli pkt 

10.4.7., ale omyłkowo wpisał pkt 10.4.5. 

Zamawiający pozostawia  zapis pkt 10.4.5  oraz pkt 10.4.7 Załącznika nr 1 do SIWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie 14 

 
Punkt 12.6 Zał. nr 1 do SIWZ – wnosimy ustalenie jednolitej sumy ubezpieczenia w 
wysokości 200 000 zł niezależnie od terytorium pobytu ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie jednolitej sumy ubezpieczenia w 
wysokości 200 000 zł niezależnie od terytorium pobytu ubezpieczonego. 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią punkt 12.6 załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje 
treść: ”Suma ubezpieczenia KL + ASSISTANCE 200 000 złotych niezależnie od 
terytorium pobytu ubezpieczonego.” 
 
 
 
Pytanie 15 

 
Punkt 12.9 – wnosimy o dopisanie po słowie "osobodzień" następującej treści: oraz 
wysokość składki ubezpieczeniowej  za 300 osobodni w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po słowie "osobodzień" 
następującej treści: oraz wysokość składki ubezpieczeniowej  za 300 osobodni w 
każdym rocznym okresie ubezpieczenia w punkcie 12.9.załacznika nr 1 do SIWZ. 
 
Zamawiający dokonuje zmiany treści 12.9  załącznika nr 1 do SIWZ na nową  o 
następującej treści: 
 
„Planuje się 900 osobodni w trzyletnim okresie realizacji zamówienia. Powyższe dane 
służą wyłącznie w celach orientacyjnych do porównania ofert. Plany mogą ulec 
modyfikacji w miarę potrzeb. Wykonawca poda uśrednioną wysokość stawki 
ubezpieczeniowej w PLN  za jeden osobodzień niezależnie od terytorium pobytu 
ubezpieczonego oraz uśrednioną wysokość składki ubezpieczeniowej w PLN 300 
osobodni w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.” 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią zmianie ulega dodatek nr 1A do SIWZ –I część 

zamówienia zadanie V. 

 
Pytanie 16 
Dodatek 1A do SIWZ – Formularz oferty Część I zamówienia -   zadanie V – wnosimy o 
rozbicie „Wartość  ( zł )” na: terytorium Europy i na: terytorium Azji, Afryki, obu Ameryk i 
Australii.  
 
Odpowiedź: W związku ze zmianą w punkcie 12.6. Załącznika nr 1 do SIW Zamawiający 
nie wyraża zgody na rozbicie „Wartość  ( zł )” na: terytorium Europy i na: terytorium 
Azji, Afryki, obu Ameryk i Australii. Jednocześnie Zamawiający informuje ,że w 



19 
 

Dodatku 1A do SIWZ – Formularz oferty Część I zamówienia -   zadanie V należy 
wpisać uśrednioną stawkę za jeden osobodzień  i uśrednioną składkę za 300 osobodni 
w każdym rocznym okresie ubezpieczenia niezależnie od terytorium pobytu 
ubezpieczonego. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dotychczas odbyły się 2 wyjazdy w ciągu 
roku poza terytorium Europy dla około 10 osób na okres około 14 dni.  

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany  treści SIWZ, stanowią jej integralną część.  

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia powyższych wyjaśnień i zmian treści SIWZ 
w swoich ofertach. 

Zamawiający wraz z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami przekaże wykonawcom 
poprawiony formularz ofertowy (dodatek nr 1A do SIWZ dla I części zamówienia), 
poprawiony wykaz mienia ( załącznik nr 1A do SIWZ), poprawiony wykaz pojazdów 
( załącznik nr 1B do SIWZ) oraz zamieści na stronie internetowej.  

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie tj.: 

 

Składanie ofert :   31-08-2017 roku do godz.: 12:00 

Otwarcie ofert w dniu:   31-08-2017 roku o godz.: 13:00 

 

 

Zatwierdzam: 

Z up. Marszałka Województwa  

Karol Kliś 

p.o. Dyrektora Departamentu 

Organizacyjno-Administracyjnego 


